

Valtuustoaloite: Vesilahden kunnan tulee selvittää, että lasten yhdenvertaiset mahdollisuudet opiskeluun toteutuvat kunnan alueella.

YK:n Lapsen oikeuksien sopimus sekä perustuslain 16§ - Sivistykselliset oikeudet, velvoittavat kunnat ja valtion takaamaan lapsille yhdenvertaiset mahdollisuudet opiskeluun ja kykyjensä kehittämiseen. Vesilahden kunnassa, monilla sektoreilla on tehty hyvää työtä lasten eteen. Sanonta kuitenkin kuuluu, että tyytyväisyys tappaa kehityksen. Myös YK:n Lapsen oikeuksien komitea nostaa esiin, että lapsen oikeuksien sopimus ei toteudu kokonaisuudessaan ainoastaan lainsäädännöllä, vaan vaatii aktiivista epäkohtien tunnistamista, tunnustamista ja niihin puuttumista.

Tämä valtuustoaloite pohjaa ajatukseen siitä, että jokaisella lapsella ja nuorella on oltavat yhtäläiset mahdollisuudet opiskella, kehittää itseään ja tavoitella haaveilemiaan opiskelu mahdollisuuksia. Nämä mahdollisuudet tulee taata kunnassa jokaiselle lapselle perheen varallisuuteen ja postinumeroon katsomatta.

Tutkimusnäyttöä oppimistuloste sosiaalisesta ja alueellisesta eriarvoistumisesta valtakunnallisesti löytyy paljon (esim. Valtioneuvosto, 2021). Vaikka Vesilahdella emme onneksemme joudu puhumaan radikaaleista alueiden eriytymisistä, on meidän osaltamme huolehdittava oman kuntamme lasten ja nuorten tasa-arvoisista mahdollisuuksista oppia.

Esitämme, että kunnan tulee selvittää, toteutuuko Vesilahden kunnassa lasten tasa-arvoiset mahdollisuudet oppia ja opiskella, ja jos tasa-arvoiset mahdollisuudet eivät toteudu, kuinka kunta voisi kehittää toimintaansa, niin että vesilahtelaiset lapset ja nuoret olisivat yhdenvertaisessa asemassa.

Korona-pandemian luomat kokemukset etäopinnoista, oppivelvollisuusiän noston vaikutukset sekä mahdollisten muutosten, kuten kuljetustarpeiden tai tarvikkeiden vaikutus talousarvioon tulee selvittää, jotta kokonaisuutta voidaan tarkastella ja siitä keskustella. Uskomme, että tahtotila tässä kunnassa on kaikilla sama mahdollisiin epäkohtiin liittyen, mutta on yhdessä löydettävä myös käytännön keinoja.

Valtuustoaloite jätetty 11.10.2021 allekirjoittaneiden toimesta: